
1 
 

ZZZZ    ÁÁÁÁ    PPPP    IIII    SSSS    
z 1. mimořádného zasedání Zastupitelstva hlavního města Prahy,   

které se konalo dne 24. 3. 2011 
od 9.00 hodin ve Velké zasedací síni Nové radnice  

 
Dle prezence bylo přítomno: 

Do 9.34 hodin přítomno 56 členů Zastupitelstva hl. m. Prahy (z toho 2 poslanci PSP ČR),  
                                                        poté přítomno 35 členů ZHMP  

     22 zástupců městských částí hl. m. Prahy 
                                        ředitel MHMP 
                                                        25 ředitelů odborů MHMP 
                                                        15 ředitelů organizací 
                                                          2 poslanci PS PČR 
                                                        20 zástupců tisků 
CELKEM přítomných: 120 osob  
 
 
 
OMLUVENI: 
MUDr. Zuzana Bonhomme Hankeová, M.I.B. 
RNDr. Tomáš Hudeček, Ph.D. 
JUDr. Ing. Miloslav Ludvík, MBA 
Ing. Václav Novotný 
Mgr. Ondřej Počarovský 
Mgr. Marta Semelová – od 11.15 hod. 
Jiří Vávra 
Jiří Liška 
Mgr. Jiří Dienstbier 
 
PŘÍTOMNI na zahájení -  poté OMLUVENI:  
MUDr. Iveta Borská -  
Doc. Ing. Mgr. Martin Dlouhý, Dr., MSc. 
Ing. Milan Effenberk Růžička 
JUDr. Helena Chudomelová 
JUDr. Monika Krobová Hášová 
Mgr. Albert  Kubišta 
Mgr. Lukáš Manhart 
Ing. Jiří Nouza 
Ing. Jiří Pařízek 
Ing. Pavel Richter 
Ing. Michal Štěpán 
Mgr. Nataša Šturmová 
Ing. Věra Šturmová 
Mgr. Ludmila Štvánová 
Mgr. Petr Trombik 
Doc. Ing. Zdeněk Tůma,CSc. 
Dr.-Ing. Milan Urban 
Mgr. Roman Vaculka 
Ing. Jan Vašíček 



2 
 

Ing. Eva Vorlíčková 
 
 
 

1. mimořádné zasedání Zastupitelstva hl. m. Prahy zahájil primátor hl. m. Prahy  
doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. v 9,25 hodin. 

  
 

Ověřením zápisu byli pověřeni doc. Ing. Mgr. Martin Dlouhý, Dr. MSc. a pan Roman Petrus. 
 
 

Hlasování o členech návrhového výboru:                                                                                                 
předseda:  Mgr. Dalibor Mlejnský 
členové:     Ing. Marie Kousalíková 

             Bc. František Adámek 
             JUDr. Lenka Teska Arnoštová, Ph.D. 
             Ing. Eva Vorlíčková 
             Mgr. Nataša Šturmová  
             Petr Šimůnek 

  
tajemnicí výboru:  JUDr. Lenka Danielisová, ředitelka odboru LEG MHMP 
 
PRO:  52    PROTI:  0 ZDR.  0 

Bylo přijato. 
 

Návrhový výbor byl schválen v navrženém složení. 
 
 
Předsedající primátor hl. m. Prahy přítomné informoval, že mimořádné zasedání svolal na základě doporučení 
Rady HMP, které bylo součástí usnesení Rady HMP č. 228 ze dne 1. 2. 2011. Dále uvedl, že Rada HMP 
považovala za žádoucí, aby Zastupitelstvo hl.m. Prahy zaujalo jasné stanovisko jak 
„k návrhu modelu pro přerozdělení sdílených daní mezi obce ČR zpracovanému 
Ministerstvem financí ČR v únoru 2011“, tak  
„K přípravě Strategie rozvoje dopravy jako nevyhnutelné součásti rozvoje České republiky 
do roku 2025 (tzv."Superstrategie")  
Dále předsedající primátor hl. m. Prahy sdělil, že k tomuto původně stanovenému návrhu programu, tak, jak 
byl projednán v Radě HMP dne 8.3.2011, obdrželi členové ZHMP ve stanovené lhůtě do svých schránek a 
současně také e-mailem „Upravený návrh programu jednání, který stanovila Rada HMP na  svém jednání 
dne 15.3. 2011, kdy byl doplněn bod 3 návrhu programu: 
„Návrh na poskytnutí půjčky z rozpočtu vlastního hl.m. Prahy společnosti Kongresové centrum 
Praha, a.s.“.  
Primátor hl. m. Prahy dále uvedl, že písemné podklady ke všem bodům navrženého programu členové ZHMP 
včas obdrželi. Z návrhu programu, který Rada HMP předložila, vyplynulo, že na tomto zasedání ZHMP by 
členové ZHMP měli projednávat záležitosti, které jsou časově a obsahově mimořádně aktuální. Součástí 
tohoto jednání byly i Dotazy, připomínky a podněty členů ZHMP, a to v době stanovené Jednacím řádem 
zastupitelstva, tj. od 12.30 do 14.00 hodin s tím, že pokud projednávání schválených bodů programu bude 
ukončeno dříve, bude se bezprostředně na to pokračovat interpelacemi.  
 
 



3 
 

 
 
 
V průběhu probíhající diskuse se ujal řízení schůze I. náměstek primátora Březina a opět převzal řízení 
schůze primátor hl. m. Prahy. 
V diskusi o programu jednání vystoupili členové ZHMP: Tůma (po vystoupení doc. Tůmy (v 9.34 hodin) 
přítomní členové ZHMP za TOP 09 opustili jednání tohoto ZHMP) 
dále v diskusi vystoupili: I. náměstek primátora Březina, předseda výboru finančního ZHMP Hulinský, 
předseda výboru pro hospodářskou politiku a informatiku ZHMP M. Richter, náměstek primátora Kabický, 
primátor hl. m. Prahy, předseda výboru pro legislativu a bezpečnost ZHMP Blažek, předseda výboru pro 
zdravotnictví ZHMP Šťastný, Semelová, radní Udženija, starosta MČ Praha 18 Mgr. Lněnička 
 

Po skončení diskuse předsedající primátor hl. m. Prahy sdělil, že na základě části IV. Čl. 6 Jednacího 
řádu ZHMP proběhne hlasování a požádal předsedu návrhového výboru, aby přítomné provedl hlasováním o 
návrhu programu. Slova se ujal předseda návrhového výboru Mgr. Mlejnský. 
 
 
Hlasování o upraveném návrhu programu jednání jako celku  
PRO:  35  PROTI:  0  ZDR.  0  

Bylo přijato. 
 
 
Řízení schůze převzal I. náměstek primátora Březina, v průběhu diskuse převzal řízení schůze náměstek 
primátora Weinert a opět převzal řízení schůze I. náměstek primátora Březina. 
    1.              primátor hl. m. Prahy 

 
k návrhu modelu pro přerozdělení sdílených daní mezi obce ČR zpracovanému Ministerstvem financí ČR 
v únoru 2011 
  TISK:        Z – 082 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  35          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  1M/1 
Materiál uvedl primátor hl. m. Prahy. 
 
V diskusi vystoupili:  předseda výboru finančního ZHMP Hulinský, předseda výboru pro legislativu a 
bezpečnost ZHMP Blažek, senátor HMP PhDr. Milan Pešák, Semelová, I. náměstek primátora Březina, 
náměstek primátora Kabický, starosta MČ Praha 21 RNDr. Pavel Roušar – předal primátorovi HMP usnesení 
MČ ze dne 21.3.2011),starosta MČ Praha 2 Ing. Paluska, starosta MČ Praha 18 Mgr. Lněnička, náměstek 
primátora Weinert, starosta MČ Praha 19 Pavel Žďárský. 
 
předseda výboru pro legislativu a bezpečnost ZHMP Blažek – navrhl do bodu I. „vyslovuje…“ původního textu 
usnesení doplnit za text: „….v příloze č. 1 k tomuto usnesení“ nový text ve znění: „zejména proto, že by došlo 
ke snížení podílu na přerozdělení daní pro hl. m. Prahu a statutární města Brno, Ostravu a Plzeň“. 
 
členka ZHMP Semelová – navrhla do bodu „II. požaduje od ministra …“ za slovo „vysvětlení“ doplnit nový text  
ve znění: „a přehodnocení“. 



4 
 

 
 
 
Závěrečné slovo přednesl primátor hl. m. Prahy, který reagoval na příspěvky z diskuse. 
 
V usnesení byl upraven termín na kontrolní termín 25. 3. 2011. 
 
S upraveným textem usnesení byl vysloven souhlas.  
 
 
Řízení schůze převzal primátor hl. m. Prahy. 
    2.              I. náměstek primátora Březina 

 
k přípravě Strategie rozvoje dopravy jako nevyhnutelné součásti rozvoje České republiky do roku 2025 
(tzv."Superstrategie") 
  TISK:        Z - 096 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  34          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  1M/2 
Materiál uvedl I. náměstek primátora Březina. 
 
V diskusi vystoupili: členka ZMČ Praha 6 Mgr. Kolínská, občan Ivan Lejča, Ing. Petr Šlégr, starosta MČ  
Praha 18 Mgr. Lněnička, předseda výboru pro dopravu ZHMP Hána, Šimůnek, Mlejnský, předsedkyně výboru 
pro výchovu a vzdělávání ZHMP Kousalíková, zástupce starosty MČ Praha 2 JUDr. Vondrášek.  
 
Závěrečné slovo přednesl I. náměstek primátora Březina, který reagoval na příspěvky z diskuse. 
 
V 11,45 hodin předsedající primátor hl. m. Prahy vyhlásil přestávku na 3 minuty. 
 
V usnesení byl původní text bodu V. upraven na nové znění: „ukládá Radě HMP 1. zajistit realizaci bodu V. 
tohoto usnesení“ a kontrolní termín 28. 4. 2011 byl upraven na termín 29.3.2011. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
V průběhu projednávání bodu převzal řízení schůze I. náměstek primátora Březina a opět převzal řízení 
schůze primátor hl. m. Prahy. 
    3.              náměstek primátora Kabický 

 
k návrhu na poskytnutí půjčky z rozpočtu vlastního hl. m. Prahy společnosti Kongresové centrum 
Praha, a.s. 
  TISK:        Z – 098 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   34         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  1M/3 



5 
 

Materiál uvedl náměstek primátora Kabický. 
 
V diskusi vystoupili: Kristýna Opletalová – studentka PRF UK, občan Josef Šafránek, I. náměstek primátora 
Březina, předseda výboru pro hospodářskou politiku a informatiku ZHMP M. Richter, primátor hl. m. Prahy, 
Ledl, předseda výboru pro zahraniční vztahy a cestovní ruch ZHMP Kalousek. 
 
Závěrečné slovo přednesl náměstek primátora Kabický, který reagoval na příspěvky z diskuse. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 29. 3. 2011. 
 
 
Předsedající primátor hl. m. Prahy na základě § 64 odst. 2 zákona o hl. m. Praze a čl. 6 odst. 2 Jednacího 
řádu ZHMP navrhl doplnit program, resp. zařadit ještě jeden bod programu jednání ZHMP: „K neúčasti členů 
ZHMP na dnešním mimořádném jednání ZHMP“. Tento bod navrhl zařadit za dosavadní bod 3. 
schváleného programu, tedy jako bod 4. a navrhl ZHMP přijmout usnesení v následujícím znění:  
 
„Zastupitelstvo hlavního města Prahy  
odsuzuje postup členů ZHMP, zvolených za politickou stranu TOP 09 na mimořádném jednání ZHMP dne 24. 
3. 2011, kdy tito zastupitelé opustili jednání ZHMP před projednáním zásadních bodů, týkajících se stěžejních 
zájmů hl. m. Prahy a jeho občanů, a tím zpochybnili vážnost svého slibu, který dle ust. § 50 odst. 3 Zákona o 
hl. m. Praze slavnostně složili na ustavujícím zasedání ZHMP dne 30. 11. 2010“. 
 
Řízení schůze převzal I. náměstek primátora Březina. 
Hlasování o zařazení bodu 4.  
Pro: 31  Proti: 0  Zdr. 2 
Nebylo přijato. 
člen ZHMP Poche – nefunkční hlasovací karta – hlasování zpochybnil 
Druhé hlasování o zařazení bodu: 
Pro: 32  Proti: 0  Zdr. 2 
Bylo přijato. 
 
    4.              primátor hl. m. Prahy 

 
K neúčasti členů ZHMP na dnešním mimořádném jednání ZHMP  
  TISK:        Z – 146 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   32         PROTI:  2         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  1M/4 
Úvodní slovo přednesl primátor hl. m. Prahy. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: předseda výboru pro zdravotnictví ZHMP Šťastný, Ledl. 
 
S navrženým textem usnesení byl vysloven souhlas. 
 
 
 



6 
 

 
 
 
Obsah vystoupení všech diskutujících je obsažen ve stenografickém zápisu tohoto zasedání Zastupitelstva  
hl. m. Prahy. 

 
 

Přijatá usnesení ZHMP č. 1M/1 – 1M/4 jsou v samostatné příloze tohoto zápisu. 
 

 
I. náměstek primátora Březina vzhledem k tomu, že nebyly žádné přihlášky do bodu „Dotazy, připomínky a 
podněty členů ZHMP“ a byl vyčerpán program tohoto zasedání, zakončil jednání Zastupitelstva hlavního 
města Prahy v 12,25 hodin. 
 

 
 
 
 

doc. MUDr. Bohuslav S v o b o d a, CSc. 
primátor hl. m. Prahy 

 
 
 
 
 
 

Ověřovatelé zápisu: 
  
 
 

                                                                                  doc. Ing. Mgr. Martin  D l o u h ý, Dr. MSc.    
 
 
            Roman  P e t r u s 

 
                                                                                                            
 
 
 
Zapsala:  Jana Soběslavská 
 
                     


